
1№ 49     16 декабря  2016 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 49     16 декабря  2016 г.

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2016  №2920
О принятии решения о подготовке документации по планировке 

территории в улицах Машиностроителей, Декабристов, Розы Люк-
сембург, пр-т Комсомольский, г.Усолье-Сибирское, Иркутской обла-
сти, Российской Федерации

Рассмотрев служебную записку председателя комитета по управле-
нию муниципальным имуществом администрации города Усолье-Си-
бирское Л.Р.Шаиповой от 09.11.2016г. № 3457 об определении элемен-
та планировочной структуры и подготовке документации по планировке 
территории в районе дома № 6 по ул. Декабристов, г. Усолье-Сибирское, 
Иркутской области, Российской Федерации, в соответствии со ст. 41, 
42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением 
городской Думы от 07.09.2016г. № 60/6, ст.ст. 45, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в со-

ставе проекта планировки территории в улицах Машиностроителей, Де-
кабристов, Розы Люксембург, пр-т Комсомольский, г. Усолье-Сибирское, 
Иркутской области, Российской Федерации.

2. Рекомендовать комитету по управлению муниципальным имуще-
ством администрации города Усолье-Сибирское обеспечить подготовку 
и проведение аукциона по выполнению работ по подготовке проекта ме-
жевания территории в составе проекта планировки территории в улицах 
Машиностроителей, Декабристов, Розы Люксембург, пр-та Комсомоль-
ский, г. Усолье-Сибирское, Иркутской области, Российской Федерации.

3. Проектом планировки территории определить элемент планировоч-
ной структуры в границах улиц Машиностроителей, Декабристов, Розы 
Люксембург, пр- т Комсомольский, г. Усолье-Сибирское, Иркутской обла-
сти, Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усольс» 
и разместить па официальном сайте администрации города Усолье-Си-
бирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.usolie-sibirskoe.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опублико-
вания и действует в течение одного года.

И.о. главы администрации города                                            Н.Г. Алтунина

Уважаемые жители города Усолье-Сибирское!
Комитет по управлению муниципальным имуществом адми-

нистрации города информирует население города о проведе-
нии публичных слушаний, которые состоятся 23.12.2016 г. в 
10-00 часов в актовом зале администрации города Усолье-Си-
бирское (ул. Ватутина, 10), по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земель-
ных участков, расположенных по адресам:

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в районе пр-кта 
Комсомольский, 33 (кадастровый номер 38:31:000029:2304), 
вид разрешенного использования - развлечения;

- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Калинина, 85 
(кадастровый номер 38:31:000008:1276), вид разрешенного ис-
пользования - магазины.

Приглашаем правообладателей смежных земельных участ-
ков для принятия участия в обсуждении данного вопроса.

Дополнительную информацию Вы можете получить по теле-
фону 6-64-95

О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2016  № 2974
О внесении изменений в постановление администрации муници-

пального образования города Усолье-Сибирское от 10.06.2013 г. №1190 
«Об утверждении стоимости услуг МУП «ПО «Электроавтотранс»

В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением об установлении тарифов 
на предоставляемые услуги и выполняемые работы муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденным решением  Думы города Усолье-Си-
бирское от 30.06.2011 г. № 67/5, руководствуясь  статьями 45, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния города Усолье-Сибирское от 10.06.2013 г. № 1190 «Об утверждении 
стоимости услуг МУП «ПО «Электроавтотранс» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. постановления изложить в новой редакции:
«1.2. Посещение туалетной комнаты в здании автостанции, располо-

женной по адресу ул. Республики, д. 10 – 10,00 рублей за 1 посещение.».
1.2. По тексту постановления слова «МУП «ПО «Электроавтотранс» за-

менить на слова «МУП ПО «Электроавтотранс».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.        

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника управления по социально-экономическим во-
просам администрации города Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.

И.о. главы администрации города                                     Н.Г. Алтунина

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.12.2016  №2975
О внесении изменения в постановление администрации города Усо-

лье-Сибирское от 10.06.2014 г. № 1076 «Об установлении предельных 
тарифов на услуги МУП ПО «Электроавтотранс» по перевозке пасса-
жиров в городском сообщении транспортом общего пользования»

В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением об установлении тарифов 
на предоставляемые услуги и выполняемые работы муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденным решением  Думы города Усолье-Си-
бирское от 30.06.2011 г. № 67/5, руководствуясь  статьями 45, 55 Уста-
ва города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 10.06.2014 г. № 1076 «Об установлении предельных тарифов на услу-
ги МУП ПО «Электроавтотранс» по перевозке пассажиров в городском 
сообщении транспортом общего пользования» (далее – постановление) 
следующее изменение:

1.1. Пункт 2.1. постановления изложить в новой редакции:
«2.1. Для населения в одном виде транспорта (автобус или трамвай) – в 

размере 700,00 рублей.».
2. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 20 декабря 2016 г.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.        

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя начальника управления по социально-экономическим во-
просам администрации города Усолье-Сибирское Гуменюка С.В.

И.о главы администрации города                                              Н.Г. Алтунина

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.12.2016  №2979
О создании комиссии по определению элементов комплексной 

системы  экстренного   оповещения населения об угрозе возникно-
вения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального   образования   «город  Усолье-Сибирское»   

В целях определения элементов комплексной системы экстренно-
го оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», в соответствии с Федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Феде-
ральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обо-
роне», руководствуясь ст.ст. 45, 55 Устава города Усолье-Сибирское,  ад-
министрация города Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по определению элементов комплексной 

системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», в следующем составе:

Корниенко Н.Ю.- Заместитель начальника муниципального казенного 
учреждения «Служба города Усолье-Сибирское по решению вопросов 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасно-
сти» -председатель комиссии;

Члены комиссии:
Битков А.Е -начальник отдела ЕДДС муниципального казенного учреж-

дения «Служба города Усолье-Сибирское по решению вопросов граж-
данской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»;

Крячко А.Н. -инспектор муниципального казенного учреждения «Служ-
ба города Усолье-Сибирское по решению вопросов гражданской оборо-
ны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»;

Фадеев П.Н.- начальник  линейного технического цеха (Усольский рай-
он) межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций 
города Ангарска Иркутского филиала публичного акционерного обще-
ства «Ростелеком» (по согласованию);

Кузнецов А.В.- начальник участка средств диспетчерского технологиче-
ского управления Филиала ПАО «Иркутскэнерго» ТЭЦ-11 (по согласованию);

Протасов Е.Г.- инженер по ГО и ЧС ФГКУ комбината «Прибайкалье» Ро-
срезерва (по согласованию).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официаль-
ное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации 
г.Усолье-Сибирское.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города                                                          О.П. Жилкин 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2016 г. № 104
Об утверждении плана мероприятий по противодействию корруп-

ции  на территории муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское»  на 2017 год

В целях  повышения эффективности противодействия коррупции на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» и 
устранения причин, ее порождающих, в соответствии с п. 5.4.4. положе-
ния о Совете при мэре города Усолье-Сибирское по противодействию 
коррупции, утвержденного постановлением мэра города от 24.12.2010 г. 
№ 38, руководствуясь статьями 28, 53 Устава муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию кор-

рупции на территории муниципального образования «город Усолье-Си-
бирское» на 2017 год.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Л.А. Лис 

Утвержден
распоряжением мэра 

города Усолье-Сибирское
от 12.12.2016  г. № 104

План мероприятий по противодействию коррупции на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» на 2017 год

№ 
п\п Наименование мероприятия Исполнители

Сроки 
испол-
нения

1. Организационные антикоррупционные мероприятия
1.1. Обеспечение взаимодействия и коорди-

нации деятельности органов местного 
самоуправления города Усолье-Сибирское 
и территориальных органов федеральных 
органов исполнительной власти, дей-
ствующих на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» в 
сфере противодействия коррупции

- Совет при мэре горо-
да Усолье-Сибирское 
по противодействию 
коррупции

посто-
янно

1.2. Обеспечение  взаимодействия и коор-
динации деятельности органов местного 
самоуправления города Усолье-Сибирское 
с общественными объединениями, распо-
ложенными на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»  в 
целях противодействия коррупции

- Отдел по взаимодей-
ствию с общественно-
стью и аналитической 
работе аппарата адми-
нистрации города;
- Совет при мэре горо-
да Усолье-Сибирское 
по противодействию 
коррупции

посто-
янно

1.3. Развитие общественного контроля за со-
блюдением законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции

- Отраслевые органы 
администрации города 

посто-
янно

1.4. Обеспечение контроля за решением 
вопросов, содержащихся  в обращениях  
граждан и юридических лиц

- Отдел учета и кон-
троля документов и 
обращений граждан

посто-
янно

1.5. Организация   взаимодействия с право-
охранительными органами по вопросам 
борьбы с коррупцией

- Совет при мэре горо-
да Усолье-Сибирское 
по противодействию 
коррупции

посто-
янно

2. Правовые антикоррупционные мероприятия
2.1. Проведение антикоррупционной эксперти-

зы проектов нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления  города 
Усолье-Сибирское

- Юридический отдел 
администрации города
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

посто-
янно

2.2. Проведение антикоррупционной эксперти-
зы муниципальных нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления  
города Усолье-Сибирское

- Юридический отдел 
администрации города
 аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

посто-
янно

2.3. Направление нормативных правовых актов 
в прокуратуру города Усолье-Сибирское 
для правовой оценки

- Отдел учета и 
контроля документов 
и обращений граждан 
аппарата администра-
ции города;
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

посто-
янно

2.4. Размещение на официальном сайте 
администрации города Усолье-Сибирское 
муниципальных правовых актов органов 
местного самоуправления 

- Отдел учета и 
контроля документов 
и обращений аппарата 
администрации города;
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

посто-
янно

2.5. Оказание правовой, организационной и 
методической помощи  по вопросам проти-
водействия коррупции

- Отраслевые органы 
администрации города

посто-
янно

2.6. Подготовка и направление в Совет по 
противодействию  коррупции изменений2 в 
законодательство Российской Федерации 
и Иркутской области  по вопросам противо-
действия коррупции в целях обсуждения и 
подготовки рекомендаций  по принятию не-
обходимых муниципальных правовых актов.

- Отраслевые органы 
администрации города

посто-
янно

3. Антикоррупционные мероприятия в кадровой политике 
муниципального образования города Усолье-Сибирское

3.1. Ведение перечня должностей      муници-
пальной службы,    наиболее подвер-
женных     коррупции, с целью анализа 
и определения механизмов устранения 
причин и условий коррупции

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;

посто-
янно

3.2. Проверка в установленном  законодатель-
ством порядке достоверности и полноты 
сведений о доходах, расходах, имуществе 
и об обязательствах  имущественного  
характера, представляемых муниципаль-
ными служащими 

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;

В 
течении 
года

3.3. Проверка в установленном  законодатель-
ством  порядке достоверности и полноты 
сведений, представляемых   гражданами, 
претендующими на         замещение долж-
ностей муниципальной службы 

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;

в 
течение 
года

3.4. Проведение проверок, связанных с 
соблюдением требований к служебно-
му поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов, 
в отношении муниципальных служащих 
органов местного самоуправления города 
Усолье-Сибирское

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

в 
течение 
года

3.5. Организация размещения сведений о до-
ходах, расходах, имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера муници-
пальных служащих на официальном сайте 
администрации города в соответствии с 
законодательством и муниципальными 
правовыми актами администрации города

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

май 
2017 
года

3.6. Организация размещения сведений о 
доходах, расходах, имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера 
руководителей муниципальных бюджетных 
учреждений на официальном сайте 
администрации города в соответствии с 
законодательством и муниципальными 
правовыми актами администрации города

- Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
УСЭВ администрации 
города 

май 
2017 
года

3.7. Организация работы по уведомлению 
представителя нанимателя (работодателя) 
о выполнении иной оплачиваемой работы 
в соответствии с ч.2 ст.11 Федерального 
закона «О муниципальной службе в РФ»

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

посто-
янно

3.8. Проведение служебных проверок по об-
ращениям граждан на предмет выявления 
факторов злоупотребления служебными 
полномочиями муниципальных служащих 

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

посто-
янно

3.9. Проведение служебных проверок по 
фактам обращения в целях склонения 
муниципальных служащих к соверше-
нию коррупционных правонарушений, о 
результатах проверки сведений, указанных 
в обращении

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;
- аппарат Думы города 
Усолье-Сибирское

посто-
янно

3.10.
Обеспечение подготовки и переподготовки 
специалистов-экспертов по проведению 
антикоррупционной экспертизы норматив-
ных правовых актов и их проектов

 - Отдел кадровой ра-
боты и наград аппарата 
администрации города

при на-
личии 
финан-
сирова-
ния

3.11. Проведение индивидуальных профилакти-
ческих бесед с муниципальными служащи-
ми о необходимости соблюдения ограниче-
ний, предусмотренных законодательством 
о муниципальной службе, существующих 
механизмах антикоррупционного контроля 
и ответственности за коррупционные 
правонарушения  

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города;

в 
течение 
года

3.12 Проведение индивидуальных профи-
лактических бесед с руководителями  
муниципальных бюджетных учреждений о 
необходимости соблюдения ограничений, 
предусмотренных законодательством, 
существующих механизмах антикорруп-
ционного контроля и ответственности за  
коррупционные правонарушения

- Отдел образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
УСЭВ администрации 
города

в 
течение 
года

3.13 Рассмотрение на заседании комиссии по 
урегулированию конфликта интересов 
вопросов,  являющихся основанием для  
проведения заседания комиссии 

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города

При на-
личии 
основа-
ний

3.14 Организация обучающих семинаров по 
вопросам реализации антикоррупционного  
законодательства для  муниципальных 
служащих

- Отдел кадровой рабо-
ты и наград аппарата 
администрации города

в 
течение 
года

4. Антикоррупционные мероприятия в финансово-экономической сфере
4.1. Проведение анализа эффективности 

бюджетных расходов в сфере закупок 
товаров, работ,  услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

- Отраслевые органы 
администрации города

посто-
янно

4.2. Проведение комплекса  мероприятий, 
обеспечивающих целевое и эффек-
тивное    использование бюджетных и 
внебюджетных средств, направляемых на 
реализацию муниципальных программ и 
национальных проектов

- Отраслевые органы 
администрации города

по мере 
необхо-
димо-
сти

4.3. Контроль за применением установлен-
ных тарифов на услуги  муниципальных 
унитарных предприятий и муниципальных 
учреждений города Усолье-Сибирское 

- Экономический отдел 
УСЭВ администрации 
города

в 
течение 
года

5. Антикоррупционные мероприятия 
в сфере потребительского рынка и предпринимательства

5.1. Контроль за использованием мест, предо-
ставленных для размещения нестацио-
нарных торговых объектов, в том числе в 
части своевременного внесения в бюджет 
города платы за размещение.
Анализ результатов аукционов на право 
размещения нестационарных торговых 
объектов.

- Отдел потреби-
тельского рынка и 
предпринимательства 
УСЭВ администрации 
города

в 
течение 
года

5.2. Контроль за соблюдением получателя-
ми субсидий условий, целей и порядка 
предоставления субсидий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
Учет использованных субсидий по каждому 
получателю. Анализ результатов деятельно-
сти получателей субсидий.

- Отдел потреби-
тельского рынка и 
предпринимательства 
УСЭВ администрации 
города

в 
течение 
года

5.3. Открытость и доступность информации 
для потенциальных участников аукционов 
на право размещения нестационарных 
торговых объектов, конкурса на предостав-
ление субсидий СМиСП.

- Отдел потреби-
тельского рынка и 
предпринимательства 
УСЭВ администрации 
города

В 
течение 
года

6. Антикоррупционные мероприятия 
в сфере земельно-имущественных отношений

6.1. Совершенствование процедуры и повы-
шение эффективности осуществления 
функции земельного контроля

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом администра-
ции города 

посто-
янно

6.2. Осуществление проверок надлежащего ис-
пользования муниципального имущества 
муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», находящегося в аренде, 
безвозмездном пользовании, хозяйствен-
ном ведении, оперативном управлении

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом администра-
ции города 

посто-
янно

6.3. Проведение анализа исполнения установ-
ленных законодательством полномочий по 
предоставлению земельных участков, рас-
поряжению муниципальным имуществом 
города Усолье-Сибирское

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом администра-
ции города 

посто-
янно

6.4. Осуществление контроля, выявление и 
пресечение коррупционных проявлений в 
ходе процессов, связанных с предостав-
лением и продажей земельных участков, 
реализацией недвижимого муниципально-
го имущества, сдачей помещений в аренду

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом администра-
ции города 

посто-
янно

6.5. Обеспечение применения конкурентных 
процедур (конкурсов, аукционов) при рас-
поряжении муниципальным имуществом и 
земельными участками

Комитет по управлению 
муниципальным иму-
ществом администра-
ции города 

посто-
янно



2 № 49     16 декабря  2016 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города
                              Усолье-Сибирское

Ответственный 
за выпуск:           С.А. Никитеев

Издатель:      Администрация города
                         Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 15.12.2016

Тираж 2000 экз.
Заказ №__________

7. Информационные антикоррупционные мероприятия
7.1. Информирование населения муниципального образования «го-

род Усолье-Сибирское»:
- о мерах, принимаемых органами местного самоуправления горо-
да Усолье-Сибирское по противодействию коррупции;
- о результатах борьбы с коррупцией

- Совет при мэре города Усолье-Сибир-
ское по противодействию коррупции;
- Отдел по взаимодействию с обще-
ственностью и аналитической работе 
администрации города

в течение 
года

7.2. Обеспечение доступа к информации о деятельности органов 
местного самоуправления города Усолье-Сибирское в соответ-
ствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом 
от 9 февраля 2009 года  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления»

- Отраслевые органы администрации 
города; - Аппарат Думы города Усо-
лье-Сибирское;
- Контрольно-счетная палата

в  течение 
года

7.3. Прием граждан главой администрации города по вопросам проти-
водействия коррупции

- Глава администрации города в случае 
обращения

Мэр города Усолье-Сибирское                                                                                                                       Л.А. Лис

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2016 г. № 105
О назначении публичных слушаний по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных участков 
С целью выявления мнения жителей города Усолье-Сибирское по вопросу предоставления  разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельных участков в соответствии с  Градостроительным кодексом 
Российской Федерации,  статьями 21,  28,  53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельных участков, расположенных по адресам: 
- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, в районе пр-кта Комсомольский, 33 (кадастровый номер 

38:31:000029:2304);
- Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Калинина, 85 (кадастровый номер 38:31:000008:11276),   на 23 

декабря   2016 г. в 10-00 часов в  актовом зале администрации  города.
2. Предложить жителям города Усолье-Сибирское мнения и рекомендации по обсуждению  вопроса  предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков письменно направ-
лять по адресу: город Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет  39 до 17-00  часов 22 декабря  2016 года.

3. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению вопроса  предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков в следующем составе:
Шаипова Л.Р. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города,   председатель комиссии;  
Горбова Т.Э. - главный специалист  отдела имущественных и  земельных отношений комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом администрации  города,  секретарь комиссии; 
Жакина О.Н - начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;
Иозайтис Е.М. - начальник отдела по благоустройству, экологии и лесопользованию комитета по городскому хозяйству  ад-

министрации города;
Кирьянова В.П. - член Общественной палаты  города Усолье-Сибирское, председатель Усольской городской общественной 

благотворительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста»;
Никоварж И.В. - консультант отдела имущественных и земельных отношений комитета по управлению муниципальным иму-

ществом администрации  города;
Усов О.Г. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города.

4. В случае отсутствия членов рабочей комиссии по причине болезни, командировки, отпуска, считать члена-
ми рабочей комиссии работников, замещающих их во время отсутствия.

5. Комиссии приступить к  работе 19  декабря  2016 г. в 16-00 часов.
6. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Официальное Усолье» 16 декабря 2016 года.

Л.А. Лис

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2016  №2945
Об утверждении плана проведения плановых проверок по муниципальному земельному контролю на тер-

ритории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» в отношении физических лиц на 2017 год 
В соответствии с Положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образо-

вания «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы МО города Усолье-Сибирское от 25.03.2015г. 
№ 21/6, руководствуясь статьями 45, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»:  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения плановых проверок по муниципальному земельному контролю на территории му-

ниципального образования «город Усолье-Сибирское» в отношении физических лиц на 2017 год (приложение 1). 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и разместить в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Усолье – Сибирское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации города Л.Р. Шаипову.
И.о. главы администрации города                                                                                                           Н.Г. Алтунина

Приложение № 1
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское

от 08.12.2016г.   № 2945 
План проведения плановых проверок по муниципальному земельному контролю 

на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
в отношении физических лиц на 2017 год

№ 
п/п

 Ф.И.О. 
физического 

лица 

кадастровый 
номер земельного 

участка
адрес места нахождения 

земельного участка
Цель проведения 

проверки

Срок 
прове-
дения 

провер-
ки

Форма прове-
дения проверки 

(документар-
ная, выездная, 
документарная 

и выездная)
1 2 4 5 6 7 8

1 Гудырев 
Николай 
Николаевич

38:31:000056:268 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, в районе пересечения 
ул.Коростова и Прибайкальской 
автодороги

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

январь Документарная, 
выездная

2 Плужников 
Сергей 
Викторович

38:31:000054:221 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Нагорная,5б

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

январь Документарная, 
выездная

3 Макарова 
Светлана 
Викторовна

38:31:000008:168 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. 7-ноября,уч.28

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

январь Документарная, 
выездная

4 Милушкин 
Сергей 
Евгеньевич

38:31:000008:3 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Свердлова уч.4

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

январь Документарная, 
выездная

5 Родыгин 
Василий 
Афанасьевич

Шакиров 
Виктор 
Афанасьевич

38:31:000030:109 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.5 

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

январь Документарная, 
выездная

6 Быргазов 
Алексей 
Петрович

Попова Жанна 
Иннокен-
тьевна

38:31:000030:74 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.7

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

январь Документарная, 
выездная

7 Быргазова 
Жанна Инно-
кентьевна

38:31:000030:89 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.9

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

8 Шестопалова 
Вера 
Михайловна

Горковенко 
Надежда 
Михайловна
Горковенко 
Наталья 
Михайловна

38:31:000030:1556 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, 11-1

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль 

Документарная, 
выездная

9 Миндубаева 
Антонина 
Кирилловна

38:31:000030:50 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.13

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

10 Ганеева 
Марзия 
Моисеевна

38:31:000030:6 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.17

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

11 Белых Виктор 
Анатольевич 38:31:000030:57

Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.21

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

12 Дурнев Евге-
ний Иванович

38:31:000030:51 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.23

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

13 Сыскова 
Надежда 
Викторовна

Рюнтю Оксана 
Андреевна

Сысков 
Евгений 
Михайлович

38:31:000030:156 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.23

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

14 Золоторев 
Сергей 
Васильевич

38:31:000030:165 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.27

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

15 Карымова 
Фаруза 
Шарифу-
льевна

38:31:000030:157 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.29

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

16 Трунева Ольга 
Павловна

38:31:000030:118 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.33

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

фев-
раль

Документарная, 
выездная

17 Косимов 
Фируз 
Юлдошевич

38:31:000030:75 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, прилегающий с севе-
ро-западной стороны, к участку 
№37 по ул. Интернациональная

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

18 Косимов 
Фируз 
Юлдошевич 

38:31:000030:68 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.37

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

19 Жук Лидия 
Алексан-
дровна

38:31:000030:262 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Интернациональ-
ная, уч.38

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

20 Жук Лидия 
Алексан-
дровна

38:31:000030:147 Иркутская область, Усолье-Си-
бирское г., Орджоникидзе ул., 
уч.40

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

21 Иванова 
Светлана Вла-
димировна
Манюшкин 
Александр 
Владимиро-
вич

38:31:000054:14 Иркутская область, Усолье-Си-
бирское г., Вокзальный пер., 
уч.1-1

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

22 Ганчарова 
Александра 
Викторовна

38:31:000054:74 Иркутская область, Усолье-Си-
бирское г., Вокзальный пер., 
уч.1-2

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

23 Михайлова 
Тамара Вла-
димировна

38:31:000054:240 Иркутская область, Усолье-Си-
бирское г.,пер. Вокзальный, уч.3

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

24 Моцек 
Дмитрий Вла-
димирович

38:31:000054:726 Иркутская область, Усолье-Си-
бирское г.,Вокзальный пер., уч.2

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

25 Попков 
Андрей Алек-
сандрович

Попков Игорь 
Александро-
вич

38:31:000054:140 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Островского, 44

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

26 Черкашина 
Наталья Нико-
лаевна

38:31:000054:29 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Островского, уч. 42

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

март Документарная, 
выездная

27 Гаврилов Вик-
тор Павлович

Гаврилова 
Галина Дми-
триевна

38:31:000040:139 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч.71

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

28 Домниче-
ва Ольга 
Юрьевна

Домничева 
Наталья 
Юрьевна

38:31:000040:138 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч.69

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

апрель Документарная, 
выездная

29 Гуслов Юрий 
Иннокентье-
вич

38:31:000040:420 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч.63

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

30 Кирилова 
Лариса Алек-
сандровна

38:31:000040:304 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч.61

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

31 Омельченко 
Владимир 
Дмитриевич

38:31:000040:22 Иркутская область, Усолье-Си-
бирское г., Молотовая ул., уч.59

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

32 Будаева 
Лидия Степа-
новна

38:31:000040:135 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, 57  

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

33 Рябова 
Людмила 
Семеновна

38:31:000040:313 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, 51А

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

34 Гряинов 
Виктор Михай-
лович

38:31:000040:54 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, 51

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

35 Потапова 
Лидия Сидо-
ровна

38:31:000040:133 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 49 

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

36 Данченко 
Александр 
Леонидович

Данченко 
Николай 
Леонидович

Донченко Зоя 
Ивановна

Данченко Лео-
нид Иванович

38:31:000040:132 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 47

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

апрель Документарная, 
выездная

37 Твердохле-
бов Алексей 
Викторович

38:31:000040:131 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 45

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

май Документарная, 
выездная

38 Белькова 
Алефтина 
Петровна

38:31:000040:130 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 43

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

май Документарная, 
выездная

39 Ковешникова 
Галина Алек-
сандровна

38:31:000040:129 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 41

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

май Документарная, 
выездная

40 Рыбаков 
Роман 
Павлович

38:31:000040:53 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 39

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

май Документарная, 
выездная

41 Кузнецова 
Ольга 
Николаевна

38:31:000040:2070 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 37

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

май Документарная, 
выездная

42 Батурина 
Юлия 
Сергеевна

38:31:000040:125 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 31

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

май Документарная, 
выездная

43 Касьянов 
Андрей 
Викторович

38:31:000040:41 Иркутская область, г10.Усо-
лье-Сибирское, ул. Молотовая, 
уч. 81

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

май Документарная, 
выездная



3№ 49     16 декабря  2016 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
44 Евтушок 

Любовь 
Ивановна

38:31:000040:61 Иркутская область, г..Усолье-Си-
бирское, ул. Молотовая, уч. 85

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

май Документарная, 
выездная

45 Гадальшина 
Елена
Ивановна

38:31:000030:143 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Орджоникидзе, 
уч. 36

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

46 Егоров 
Алексей 
Львович

38:31:000030:19 Иркутская область.  г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Орджоники-
дзе, уч. 26

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

47 Покочалов 
Сергей 
Николаевич

38:31:000030:81 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Орджоникидзе, 
уч.32

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

48 Прожелков-
ская Оксана 
Петровна

38:31:000030:1492 Иркутская область.  г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Карла 
Маркса, 15

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

49 Данилова 
Елена 
Валентиновна

38:31:000030:45 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Карла Маркса, уч.17

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

50 Смирнов 
Владимир 
Павлович

38:31:000054:174 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова 24-1

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

51 Быкова Софья 
Владими-
ровна

38:31:000047:84 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, Александровская 
ул.уч.1

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

52 Красноярова 
Валентина 
Васильевна

38:31:000046:12 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Александровская, 
уч. 17А

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

53 Зайцева 
Галина 
Георгиевна

38:31:000046:5 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Александровская, 
14

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

54 Сумароков 
Павел Ильич

38:31:000047:141 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул. Александровская 
уч. 17

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июнь Документарная, 
выездная

55 Сумароков 
Павел Ильич

38:31:000047:12 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Александровская 
уч.15

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июль Документарная, 
выездная

56 Сумкин 
Александр 
Юрьевич
Сумкина 
Марина 
Юрьевна

38:31:000047:94 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Александровская 
уч.11

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июль Документарная, 
выездная

57 Прожигин 
Александр 
Михайлович

38:31:000047:4 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Александровская 
уч.7

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июль Документарная, 
выездная

58 Кокухов 
Сергей 
Петрович

38:31:000047:5 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, земельный участок№ 
3 по ул. Александровская в пос. 
Южный

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июль Документарная, 
выездная

59 Выборов 
Сергей 
Олегович

38:31:000047:6 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул.Александровская 13

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июль Документарная, 
выездная

60 Швецова 
Наталья 
Романовна

38:31:000047:90 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Владимирская уч.13 

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июль Документарная, 
выездная

61 Володин 
Юрий Алек-
сандрович

38:31:000047:60 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское пос. Южный ул.Влади-
мирская 18

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

июль Документарная, 
выездная

62 Быков Влади-
мир Павлович

38:31:000047:155 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул. Владимирская уч. 2 

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

август Документарная, 
выездная

63 Шеремет 
Светлана 
Николаевна

38:31:000047:3 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Владимирская уч.3

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

август Документарная, 
выездная

64 Рычков 
Александр 
Витальевич 

38:31:000047:285 Иркутская область,    г. Усо-
лье-Сибирское ул. Владимир-
ская 4

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

август Документарная, 
выездная

65 Шеремет 
Юрий Петрови

38:31:000047:69 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Владимирская уч.5

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

август Документарная, 
выездная

66 Горелов 
Сергей 
Иванович

38:31:000047:1 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул.Владимирская уч.6

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

август Документарная, 
выездная

67 Шеремет 
Юрий 
Петрович

38:31:000047:68 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Владимирская уч.7

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

август Документарная, 
выездная

68 Сумароков 
Илья 
Алексеевич

38:31:000047:10 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул.Владимирская уч.18

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

август Документарная, 
выездная

69 Сумароков 
Илья Павло-
вич

38:31:000047:142 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Владимирская 
уч. 14

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

70 Лесовая 
Альбина 
Викторовна

38:31:000047:145
Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул. Владимирская уч.11

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

71 Чапцев 
Дмитрий 
Алексеевич 38:31:000047:164

Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Владимирская уч.12

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

72 Володин 
Юрий Алек-
сандрович

38:31:000047:85 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул. Владимирская уч.15

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

73 Петрусенко 
Ирина Алек-
сандровна

38:31:000054:160 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул. Островского, уч.,9

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

74 Яровая 
Наталья 
Степановна 

38:31:000054:711 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Нагорная, 5

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

75 Киселев 
Сергей 
Григорьевич

38:31:000047:153 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул. Клары Цеткин, 
напротив жилого дома №18

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

76 Игнаткин Олег 
Юрьевич

38:31:000047:152 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское,  ул. Клары Цеткин, 63

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

77 Кузнецова 
Серафима 
Егоровна

38:31:000052:62 Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское,  ул. Глиняный 
карьер,уч.2А

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

78 Зуйкова Анна 
Леонидовна

38:31:000052:60 Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское,  ул. Глиняный 
карьер,уч.1А

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

сен-
тябрь

Документарная, 
выездная

79 Иванов 
Сергей Кон-
стантинович

38:31:000052:59 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Глиняный карьер

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

октябрь Документарная, 
выездная

80 Довгаль 
Сергей 
Алексеевич

38:31:000052:15 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Глиняный карьер 
уч. 14б

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

октябрь Документарная, 
выездная

81 Быковская 
Евгения 
Витальевна

38:31:000052:50 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Глиняный карьер, 11

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

октябрь Документарная, 
выездная

82 Юраго Иван 
Сергеевич 

38:31:000052:101 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Глиняный карьер, 
напротив жилых домов №9,№10

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г.

октябрь Документарная, 
выездная

83 Смиркин 
Владимир 
Викторович

38:31:000055:7584 Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, прилегает к ул. 
Николаевская уч.7

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

октябрь Документарная, 
выездная

84 Рогожникова 
Лилия Алек-
сандровна 
Рогожников 
Станислав 
Александро-
вич

38:31:000047:133 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Николаевская уч.16

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

октябрь Документарная, 
выездная

85 Коршунова 
Ирина Влади-
мировна 

38:31:000047:89 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Николаевская уч.7

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

октябрь Документарная, 
выездная

86 Сыскова 
Надежда
Викторовна 

38:31:000047:241 Иркутская обл., г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Николаевская ,9

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

октябрь Документарная, 
выездная

87 Толстоухова 
Татьяна Ана-
тольевна 

38:31:000047:151
Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Николаевская уч.13

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

октябрь Документарная, 
выездная

88 Шмаков Миха-
ил Юрьевич

38:31:000047:168 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Николаевская уч.10

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

октябрь Документарная, 
выездная

89 Криштоп 
Лариса Вита-
льевна

38:31:000047:211 Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, прилегающий 
к земельному участку по ул. 
Николаевская,2

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

90 Кондранина 
Идея Михай-
ловна

38:31:000054:273 Иркутская обл., г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Плеханова уч.32

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

91 Куракина Яна 
Ивановна

38:31:000054:187 Иркутская область, г.Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова,38

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

92 Тютрина 
Галина Тимо-
феевна 38:31:000054:185

Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова уч.36-2

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

93 Латковская 
Марина Нико-
лаевна

38:31:000054:17 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское. ул. Плеханова, 50-2

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

94 Живетьева 
Елена Михай-
ловна

38:31:000054:646 Иркутская обл., г. Усолье-Сибир-
ское,  прилегает к участку по ул. 
Плеханова,54-2

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

95 Солпина 
Александра 
Егоровна

38:31:000054:206 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова уч.53

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

96 Коростелева 
Раиза
Николаевна

38:31:000054:173 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова уч.23

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

97 Журавлева 
Наталья 
Ивановна

38:31:000054:175 Иркутская обл., г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Плеханова уч.25

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

98 Гладких 
Владимир 
Матвеевич

38:31:000054:16 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова, уч.27

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

ноябрь Документарная, 
выездная

99 Матонина 
Лидия Влади-
мировна

38:31:000054:182 Иркутская область, город Усо-
лье-Сибирское, ул. Плеханова 
уч.33

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

Декабрь Документарная, 
выездная

100 Янку Татьяна 
Сергеевна

38:31:000054:98 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова уч.45

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

Декабрь Документарная, 
выездная

101 Зенина Раиса 
Николаевна

38:31:000054:184 Иркутская обл., г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Плеханова уч.35

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

Декабрь Документарная, 
выездная

102 Угрынив Вера 
Федоровна

38:31:000054:186 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова уч.37

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

декабрь Документарная, 
выездная

103 Грехнева Вера 
Андреевна 

38:31:000054:188 Иркутская обл., г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Плеханова,уч.39

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

декабрь Документарная, 
выездная

104 Мальцева 
Галина Алек-
сандровна
Ползунова 
Людмила 
Алексан-
дровна

38:31:000054:194 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова уч.43

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

декабрь Документарная, 
выездная

105 Кузнецова 
Любовь Ива-
новна

38:31:000054:268 Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Плеханова уч.36-1

Соблюдение земельного 
законодательства, Феде-
ральный закон № 294-ФЗ 
от 26.12.2008г

декабрь Документарная, 
выездная

Председатель КУМИ администрации г. Усолье-Сибирское                                                                      Л.Р. Шаипова

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.12.2016  №2977
О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффек-

тивности сферы культуры на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утверждённый постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 02.12.2014 года № 2065 (с 
изменениями от 12.05.2015 года № 756, от 09.06.2016 года № 1443, от 06.10.2016 года №2329)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики», в соответствии с письмом директора МБКДУ «Дворец 
культуры» от 08.11.2016 года № 352, руководствуясь ст. ст. 45, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы куль-

туры на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утверждённый постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 02.12.2014 года № 2065 (с изменениями от 12.05.2015 года № 756, 
09.06.2016 года № 1443, от 06.10.2016 года №2329) (далее – План), следующие изменения:

1.1.  Приложение к Плану изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном 

сайте администрации города Усолье-Сибирское.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры управле-

ния по социально-экономическим вопросам администрации города Гусеву Н.В.
Глава администрации города                                                                                                                   О.П. Жилкин

Приложение
к постановлению администрации города  Усолье-Сибирское

 от 13.12.2016 г. № 2977
 

Приложение 
к Плану мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности 

сферы культуры на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утверждённому постановлением администрации города Усолье-Сибирское от  02.12.2014г. № 2065

Показатели нормативов Плана мероприятий ("дорожная карта"), направленных 
на повышение эффективности сферы культуры

Муниципальное образование "город Усолье-Сибирское"

Категория работников:                Работники учреждений культуры

Наименование показателей 2012 г. 
факт

2013 г. 
факт

2014 г. 
факт

2015 г. 
факт 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2014 - 

2016 гг.
2014 - 

2018 гг.
Норматив числа получателей 
услуг на 1 работника учрежде-
ний культуры (по среднесписоч-
ной численности работников)

х 471,8 460,6 553,8 534,5 523,8 523,8 х х

Число получателей услуг, чел. х 81 385 80 331 79 363 78 569 78 569 78 569 х х
Среднесписочная численность 
работников учреждений  куль-
туры, человек

х 172,50 174,40 143,30 147,00 150,00 150,00 х х

Численность населения муни-
ципального образования Ир-
кутской области, чел.

82 338 81 385 80 331 79 363 78 569 78 569 78 569 х х

Соотношение средней зара-
ботной платы  работников уч-
реждений  культуры и средней 
заработной платы в субъекте 
Российской Федерации:

х  



4 № 49     16 декабря  2016 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
по Программе поэтапного со-
вершенствования систем опла-
ты труда в государственных 
(муниципальных) учреждениях 
на 2012-2018 годы

х 53 59 65 74 85 100 х х

по Плану мероприятий ("до-
рожной карте") "Изменения в 
отраслях социальной сферы, на-
правленные на повышение эф-
фективности сферы культуры", %

х 70,3 70,3 70,3 82,4 100 100 х х

по Иркутской области, % х 61 71,2 84,3 80,8 100 100 х х
Средняя заработная плата ра-
ботников по субъекту Россий-
ской Федерации, руб.

25 365,0 29 229,0 31 371,0 28 648,0 29 901,3 31 402,9 33 184,6 х х

          
Темп роста к предыдущему 
году, % х 115,2 107,3 91,3 104,4 105,0 105,7 х х

Среднемесячная заработная 
плата работников учреждений  
культуры, рублей

11 225,50 15 205,0 19 438,3 21 032,9 21 022,1 29 555,7 31 232,6 х х

Темп роста к предыдущему 
году, % х 135,5 127,8 108,2 99,9 140,6 105,7 х х

Доля от средств от приносящей 
доход деятельности в фонде 
заработной платы по работни-
кам учреждений культуры , %

 2,7 2,1 3,9 4,9 3,4 3,2 х х

Размер начислений на фонд 
оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 х х

Фонд оплаты труда с начисле-
ниями, тыс. рублей 29 640,4 40 979,6 52 966,0 47 091,0 48 282,0 69 266,7 73 196,7 148 339,0 290 802,4

Прирост фонда оплаты труда 
с начислениями к 2013 г., тыс. 
рублей *

х 11 339,2 11 986,4 6 111,4 7 302,4 28 287,1 32 217,1 25 400,2 85 904,4

в том числе:          
за счет средств консолидиро-
ванного бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации, включая 
дотацию из федерального бюд-
жета, тыс. руб. (данные субъек-
та Российской Федерации)

х 10 223,2 10 894,4 4 268,4 4 948,4 25 932,1 29 862,1 20 111,2 75 905,4

включая средства, полученные 
за счет проведения мероприятий 
по оптимизации, (тыс.руб.), из них:

х 0,0 0,0 9 780,6 8 375,5 10 390,0 10 979,5 18 156,1 39 525,6

от реструктуризации сети, тыс. 
рублей х       0,0 0,0

от оптимизации численности 
персонала, в том числе адми-
нистративно-управленческого, 
тыс. рублей

х  0,0 9 595,6 8 375,5 10 390,0 10 979,5 17 971,1 39 340,6

от сокращения и оптимизации 
расходов на содержание уч-
реждений, тыс. рублей

х   185,0    185,0 185,0

за счет средств от приносящей 
доход деятельности, тыс. руб. х 1 116,0 1 092,0 1 843,0 2 354,0 2 355,0 2 355,0 5 289,0 9 999,0

за счет иных источников (реше-
ний), включая корректировку 
консолидированного бюджета 
субъекта Российской Федера-
ции на соответствующий год, 
тыс. рублей

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, объем средств, пред-
усмотренный на повышение 
оплаты труда, тыс. руб. (стр. 
18+23+24)

х 11 339,2 11 986,4 6 111,4 7 302,4 28 287,1 32 217,1 25 400,2 85 904,4

Соотношение объема средств 
от оптимизации к сумме объе-
ма средств, предусмотренного 
на повышение оплаты труда, 
%(стр19/стр16х100%)

х 0,0 0,0 160,0 114,7 36,7 34,1 71,5 46,0

Среднесписочная численность 
иных работников , чел. х 0 0 0 0 0 0 х х

Среднесписочная численность 
работников учреждений куль-
туры, чел.

х 172,50 174,40 143,30 147,00 150,00 150,00 х х

*2013год - прирост фонда оплаты труда с 
начислениями к 2012 г.

Начальник отдела культуры управления 
по социально-экономическим вопросам администрации города Усолье-Сибирское                   Н.В. Гусева

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.12.2016  №2978
О внесении изменений в постановление админи-

страции города от 21.12.2012 г. № 2539
В целях уточнения границ избирательных участ-

ков для проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума на всех вы-
борах и референдумах, проводимых на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», в соответствии со ст. ст. 45, 55 Устава муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администра-

ции города от 21.12.2012 г. № 2539 «Об образовании 
избирательных участков для проведения голосова-
ния и подсчета голосов избирателей на всех выборах 
и референдумах, проводимых на территории муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское» 
следующего содержания:

1.1. Изложить границы избирательных участков в 
следующей редакции: 

Избирательный участок № 1487
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дом Ветера-
нов, улица Молотовая, 92, телефон 7-23-43,

ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА, дома №№ 20,21
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА, дома №№ 151, 

153, 155
ЛИЗЫ ЧАЙКИНОЙ УЛИЦА 
МОЛОТОВАЯ УЛИЦА, дома №№ 92,92Б,92В, 100, 

104, 144
НОВАТОРОВ УЛИЦА 
ОЛЕГА КОШЕВОГО УЛИЦА 
ПРОМЫШЛЕННАЯ УЛИЦА 
ПРУДОВАЯ УЛИЦА 
РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ УЛИЦА, дома №№ 1,2,3,4,5, 

9, 11, 13
СУВОРОВА УЛИЦА, дома №№ 19,21,25,27,31,33
ФАБРИЧНАЯ УЛИЦА 
Избирательный участок № 1488
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Гим-
назия № 9», улица Интернациональная, 81, телефон 
6-29-22,

БАЙКАЛЬСКАЯ УЛИЦА 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА, дома №№ 58,83, 

85, 85А,168,170,172, 172А
КОММУНАЛЬНАЯ УЛИЦА 
МОЛОТОВАЯ УЛИЦА, дома частного сектора и дома 

№№ 80,84,86,88
НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА 
ПАРОМНАЯ УЛИЦА 
ПРОТОЧНАЯ УЛИЦА 
РАБОЧИЙ ПЕРЕУЛОК 
РЕЧНОЙ ПЕРЕУЛОК 
СУВОРОВА УЛИЦА, дома №№ 1,1А,3,3А,5,7,9
Избирательный участок № 1489
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Гим-
назия № 9», улица Интернациональная, 81, телефон 
6-29-22,

ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА, дома №№ 87,89
КАРЛА ЛИБКНЕХТА УЛИЦА, дома частного сектора
КИРОВА ПЕРЕУЛОК 
МОЛОТОВАЯ УЛИЦА, дома №№ 24,28,30, 32, 34, 36, 

38, 66,70,70А,70Б,74,76,78,80А
РЕСПУБЛИКИ ПЕРЕУЛОК 
РЕСПУБЛИКИ УЛИЦА, дома №№2,4,6,12,16,18,20,22

,24,30,32,34,36

Избирательный участок № 1490
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБУ ДО 
«Станция юных натуралистов», улица Октябрьская, 
4а, телефон 6-30-38, 

ДЕПУТАТСКАЯ УЛИЦА 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА, дома частного 

сектора с нечетными номерами
КРАСНОАРМЕЙСКАЯ УЛИЦА 
ЛЕНИНА УЛИЦА, дома частного сектора №№ 21-67 

(нечетные), №№ 28-72 (четные)
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА 
ОКТЯБРЬСКИЙ ПЕРЕУЛОК 
ОРДЖОНИКИДЗЕ УЛИЦА 
ПИОНЕРСКАЯ УЛИЦА 
РЕСПУБЛИКИ УЛИЦА, дома №№ 3,5,7,9,11,13,15,17
ИЗОЛЯТОР ВРЕМЕННОГО СОДЕРЖАНИЯ МЕЖМУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ОТДЕЛА МВД РФ «УСОЛЬСКИЙ»
Избирательный участок № 1491
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – ООО «Сана-
торий Усолье», улица Ленина, 1, телефон 6-27-55,

ГАСТЕЛЛО ПЕРЕУЛОК 
ГАСТЕЛЛО УЛИЦА 
КРАСНОФЛОТСКАЯ УЛИЦА 
КУРОРТНЫЙ ПЕРЕУЛОК 
ЛЕНИНА УЛИЦА, дома №№ 1-19 (нечетные), №№ 

2-26 (четные) 
МАКСИМА ГОРЬКОГО УЛИЦА 
МАРАТОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК 
МИРА УЛИЦА 
ПУШКИНА УЛИЦА
СИБИРСКИЙ ПЕРЕУЛОК 
СОВЕТСКАЯ УЛИЦА 
СОВЕТСКОЙ АРМИИ УЛИЦА 
УВАТОВА УЛИЦА
Избирательный участок № 1492
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Ос-
новная общеобразовательная школа № 8 имени А.А. 
Разгуляева», улица Крупской, 37, телефон 6-38-13,

7 УЧАСТОК УЛИЦА 
8 МАРТА УЛИЦА
АНГАРСКАЯ УЛИЦА 
БЕРЕЖКИ УЛИЦА 
БОЛОТНАЯ УЛИЦА 
БУРОВАЯ УЛИЦА 
ВОДНИКОВ УЛИЦА 
ЗАТОНСКАЯ УЛИЦА 
КОЛХОЗНАЯ УЛИЦА 
КРАСНОДОНЦЕВ УЛИЦА 
КРЕСТЬЯНИНА УЛИЦА 
КРУПСКОЙ УЛИЦА 
МАГИСТРАЛЬНАЯ УЛИЦА, дом № 70
МАЯКОВСКОГО УЛИЦА 
МИНСКАЯ УЛИЦА 
МОХОВАЯ УЛИЦА 
НЕКРАСОВАУЛИЦА
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «СОЛЕВАР»
САЯНСКАЯ УЛИЦА 
СЕВЕРНАЯ УЛИЦА 
СМОЛЕНСКАЯ УЛИЦА 
СОЛЕВАРОВ УЛИЦА 
СТРОИТЕЛЕЙ 1 УЛИЦА
ТРАНСПОРТНАЯ УЛИЦА 
ТУРГЕНЕВА УЛИЦА 
ФРУНЗЕ УЛИЦА 
ЦИМЛЯНСКАЯ УЛИЦА 
ЦИОЛКОВСКОГО УЛИЦА
ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА
ЭНТУЗИАСТОВ УЛИЦА
ОГБУЗ «УСОЛЬСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ПСИХОНЕВРО-

ЛОГИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА» 

ГБУЗ «ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ОНКОЛОГИЧЕ-
СКИЙ ДИСПАНСЕР. УСОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПАЛИ-
АТИВНОЙ ПОМОЩИ» 

Избирательный участок № 1493
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБУ ДО «Дом 
детского творчества» улица Менделеева, 20, теле-
фон 6-86-68,

1 МАЯ УЛИЦА 
7 НОЯБРЯ УЛИЦА 
9 МАЯ УЛИЦА 
БОЛЬШИЕ КОЧКИ УЛИЦА 
ВАТУТИНА УЛИЦА, дом № 2
ВОЙКОВА УЛИЦА 
ВОЛОДАРСКОГО ПЕРЕУЛОК 
ГОГОЛЯ УЛИЦА 
ДОРОЖНАЯ УЛИЦА
ЕСЕНИНА УЛИЦА 
ИНДУСТРИАЛЬНАЯ УЛИЦА
КАЛИНИНА УЛИЦА 
КАРЛА МАРКСА УЛИЦА 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ УЛИЦА 
КОННЫЙ ПЕРЕУЛОК 
КОРОСТОВА УЛИЦА, дома  №№ 1,3,5
КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ПЕРЕУЛОК 
КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ УЛИЦА 
КРАСНЫХ ПАРТИЗАН УЛИЦА 
ЛЕРМОНТОВА УЛИЦА 
ЛУГОВАЯ УЛИЦА 
МАГИСТРАЛЬНАЯ УЛИЦА, все дома, кроме дома № 70
МАЛАЯ УЛИЦА 
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ УЛИЦА
МЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, все дома с нечетными номе-

рами и дома №№ 2,4,6,8,10,12,14,16,18
НАРОДНАЯ УЛИЦА 
НЕФТЯНАЯ УЛИЦА
ОХОТНИКОВ УЛИЦА 
ПАВЛИКА МОРОЗОВА ПЕРЕУЛОК 
ПЕСЧАНАЯ УЛИЦА 
ПОЛЕВАЯ УЛИЦА 
ПОЛИГОННАЯ УЛИЦА
ПОЧТОВЫЙ ПЕРЕУЛОК 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ УЛИЦА
ПРОЛЕТАРСКИЙ ПЕРЕУЛОК 
РАДИЩЕВА УЛИЦА 
САДОВЫЙ ТУПИК УЛИЦА 
СВЕРДЛОВА УЛИЦА 
СТЕПНАЯ УЛИЦА 
УРИЦКОГО УЛИЦА 
ХИМИЧЕСКАЯ УЛИЦА
ЧАПАЕВА УЛИЦА 
ЧКАЛОВА УЛИЦА 
ШКОЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК
Избирательный участок № 1494
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Сред-
няя общеобразовательная школа № 2», проезд Фе-
стивальный, 11, телефон 6-86-70,

БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦКОГО УЛИЦА 
ВАТУТИНА УЛИЦА, дома №№ 1,4,5,7
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ УЛИЦА, дома №№ 2,4,8
КОМСОМОЛЬСКИЙ ПРОСПЕКТ, дома №№ 7,13,15,21
КОРОСТОВА УЛИЦА, дома №№ 7,9,11,13,17
ЛЕНИНА УЛИЦА, дома №№ 69,76,82,84
МЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА, дома №№ 22,24,26,30, 32, 

34, 36, 38,40,42
ФЕСТИВАЛЬНЫЙ ПРОЕЗД 
ШЕВЧЕНКО УЛИЦА
Избирательный участок № 1495
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования - МБКДУ «Дво-
рец культуры», проспект Комсомольский, 30, телефон 
6-64-93,

ВАТУТИНА УЛИЦА, дома №№ 14,16,18,20,22,24,26
КОМСОМОЛЬСКИЙ ПРОСПЕКТ, дома №№ 1,2,3,4,5,

6,8,9,10,11,12,24,26,28
КОРОСТОВА УЛИЦА, дома №№ 19,21,23,25,27,29
СЕРЕГИНА ПРОЕЗД, дома №№ 1,3,14,16,18
Избирательный участок № 1496
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Сред-
няя общеобразовательная школа № 6», улица Коро-
стова, 35, телефон 6-86-16, 

ВАТУТИНА УЛИЦА, дома №№ 
30,34,36,38,40,42,44,46,48

КОРОСТОВА УЛИЦА, дома №№ 31,33,37,39, 41, 43, 
45, 47, 49

ЛУЖКИ УЛИЦА 
СЕРЕГИНА ПРОЕЗД, дома №№ 2,4,6,8,12,12А
СЕЧЕНОВА УЛИЦА 
СТОПАНИ УЛИЦА, дома № 3,5,7,9,11,13,15,17,21,23,2

5,27,29,31,33,35,37
ГБУЗ «ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЖНО-ВЕНЕРО-

ЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР» УСОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
Избирательный участок № 1497
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – ГАПОУИО 
«Усольский индустриальный техникум», улица Жуков-
ского, 45, телефон 6-72-54,

АНДРЕЕВСКАЯ УЛИЦА
БЕРЕЗОВАЯ УЛИЦА
БРАТЬЕВ МИХАЛЕВЫХ УЛИЦА
БУЙВОЛОВОЙ УЛИЦА
ВЕТОШКИНА УЛИЦА
ВИШНЁВАЯ УЛИЦА
ГАЙДАРА УЛИЦА
ГОНЧАРОВА УЛИЦА
ГРОМНИЦКОГО УЛИЦА
ДУБИНИНА УЛИЦА
ЖУКОВСКОГО УЛИЦА
ЗАПАДНАЯ УЛИЦА
ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА
ЗАРУКИНА УЛИЦА
ЗЕЛЕНАЯ УЛИЦА
КАРПОВА ПЕРЕУЛОК
КЛУБНЫЙ ПЕРЕУЛОК
КОРОЛЕНКО УЛИЦА
КОТОВСКОГО УЛИЦА
КРАСИЛОВСКОГО УЛИЦА
КУЗЬМИНА УЛИЦА
КУПЦА ПОНОМАРЕВА УЛИЦА
ЛАЗО УЛИЦА
МИЧУРИНА УЛИЦА
МОСКОВСКАЯУЛИЦА
ПАВЛОВА УЛИЦА
ПАРКОВАЯ УЛИЦА
ПАХОМЧИКА УЛИЦА
ПОЖАРСКОГО УЛИЦА
ПОПОВА УЛИЦА
ПУГАЧЕВА УЛИЦА
РЕПИНА УЛИЦА
РОДНИКОВАЯ УЛИЦА
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «ЕЛОЧКА» 
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «ЗДОРОВЬЕ» 
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «ПЕРВЕНЕЦ»
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «ПЕРВЕНЕЦ-1»
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «СТРОИТЕЛЬ-1»
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «СТРОИТЕЛЬ-2»
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «ЮБИЛЕЙНЫЙ» 
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ПЕРВЕНЕЦ 

НОВЫЙ»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «РОМАШКА»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «СИРЕНЬ»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «СОСНОВЫЙ 

БОР»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ХИМИК-1»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ЭНЕРГЕТИК-1»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ЭНЕРГЕТИК-2»
СВОБОДЫ УЛИЦА
СЕЛИВЕРСТОВА УЛИЦА
СИРЕНЕВАЯ УЛИЦА
СОСНОВАЯ УЛИЦА
СОСНОВЫЙ БОР УЛИЦА
СТРОИТЕЛЕЙ УЛИЦА
СУРИКОВА УЛИЦА
ТОЛСТОГО УЛИЦА
УСОЛЬСКАЯ УЛИЦА
ФУРМАНОВА УЛИЦА
ФУЧИКА УЛИЦА
ЦЕЛИННАЯ УЛИЦА
ШАМАНСКОГО УЛИЦА
ШУСТОВОЙ УЛИЦА
ЩОРСА УЛИЦА
ЭНЕРГЕТИКОВ УЛИЦА
ЯРОСЛАВСКАЯ УЛИЦА
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВА-

ТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАДЕТСКАЯ 
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «УСОЛЬСКИЙ ГВАРДЕЙСКИЙ КА-
ДЕТСКИЙ КОРПУС»

Избирательный участок № 1498
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Сред-
няя общеобразовательная школа № 16», улица Клары 
Цеткин, 8, телефон 3-69-22,

АЛЕКСАНДРОВСКАЯ УЛИЦА
АЛЕКСЕЕВСКАЯ УЛИЦА
БАБУШКИНА УЛИЦА 
БЕЛОРУССКАЯ УЛИЦА
ВАСИЛИЯ ПОТАПОВА УЛИЦА
ВЛАДИМИРСКАЯ УЛИЦА 
ВОСТОЧНАЯ УЛИЦА 
ГЕРЦЕНА УЛИЦА 
ГЛИНЯНЫЙ КАРЬЕР УЛИЦА
ДМИТРИЕВСКАЯ УЛИЦА
ЕКАТЕРИНИНСКАЯУЛИЦА
ЖЕЛЯБОВА УЛИЦА 
ЖЕМЧУЖНАЯ УЛИЦА
КАЛАНДАРАШВИЛИ УЛИЦА 
КЛАРЫ ЦЕТКИН УЛИЦА 
КОММУНАРОВ УЛИЦА
ЛЕСНАЯ УЛИЦА 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ УЛИЦА 
ЛИНЕЙНАЯ УЛИЦА 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА 
МАКАРЕНКО УЛИЦА
МАРИИНСКАЯ УЛИЦА
НАДЕЖДЫ УЛИЦА 
НИКОЛАЕВСКАЯ УЛИЦА
НОВЫЙ ПЕРЕУЛОК 
ОГОРОДНИЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «ПАЙЩИК»
ОЗЕРНАЯ УЛИЦА 
ПАРХОМЕНКО УЛИЦА 
ПЕТРОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК
ПОПЕРЕЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК 
ПУТЕЙСКАЯ УЛИЦА 
РОССИЙСКАЯ УЛИЦА 
САВЕЛЬЕВСКАЯ УЛИЦА
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «БЕРЕЗКА» 
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «БЕРЕЗКА-2»
САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИ-

ЩЕСТВО «ОЛЬХА»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ГОРОДСКОЕ» 
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «КООПЕРАТОР»
САДОВОДЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО «ЛЕСОВОД»
СОФИЙСКАЯ УЛИЦА
ТИМИРЯЗЕВА УЛИЦА
УЛЬЯНОВСКАЯ УЛИЦА
ФАДЕЕВА УЛИЦА 
Избирательный участок № 1499
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Сред-
няя общеобразовательная школа № 10», проезд Се-
регина, 34, телефон 6-31-92,

КУЙБЫШЕВА УЛИЦА, дома №№ 18,20
ЛЕНИНА УЛИЦА, дома №№ 107,109
СТОПАНИ УЛИЦА, дома №№ 41,43,45,47,53,55,57,6

5,67,69,70,71,73
Избирательный участок № 1500
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Сред-
няя общеобразовательная школа № 10», проезд Се-
регина, 34, телефон 6-31-92,

ЛЕНИНА УЛИЦА, дома №№ 103,105
СЕРЕГИНА ПРОЕЗД, дома №№ 32,32А,32Б
СТОПАНИ УЛИЦА, дома №№ 51,61,61А,63,75,77,79,

81,83,85,87,89
Избирательный участок № 1501
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Сред-
няя общеобразовательная школа № 3», проспект 
Комсомольский, 40, телефон 6-30-85,

КОМСОМОЛЬСКИЙ ПРОСПЕКТ, дом № 58
ЛЕНИНА УЛИЦА, дома №№ 85,87,89,91,93,97,99
СЕРЕГИНА ПРОЕЗД, дома №№ 5 – 49 (нечетные) и 

дома №№ 20,22,24,24А,28,30
Избирательный участок № 1502
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Лицей 
№ 1», проспект Комсомольский, 51, телефон 6-36-65, 

КОМСОМОЛЬСКИЙ ПРОСПЕКТ, дома №№ 32,36,38,
39,41,44,45,47,49,50,52,53,55,57,59,61,63

КУЙБЫШЕВА УЛИЦА, дома №№ 6,8,10,12,14
ЛЕНИНА УЛИЦА, дома №№ 77,81
СЕРЕГИНА ПРОЕЗД, дом № 51
ТОЛБУХИНА УЛИЦА, дома №№ 4,6,8,10,12,14,16,20,

22,24,26,28,30,32,38,40,42
Избирательный участок № 1503
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБУК «Дом 
культуры «Мир», проспект Комсомольский, 77, теле-
фон 7-08-83,

КОМСОМОЛЬСКИЙ ПРОСПЕКТ, дома №№ 
60,60/1,60/2,60/3,60/4,60/5,60/6,60/7,62А/1,62А/2,62А/
3,62А/4,  67,69,71,73,75

КУЙБЫШЕВА УЛИЦА, дома №№ 1,5,7,9,11
ТОЛБУХИНА УЛИЦА, дома №№ 1,1А,46,46А
Избирательный участок № 1504
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – МБОУ «Сред-
няя общеобразовательная школа № 17», улица Толбу-
хина, 52, телефон 7-06-01,

КИРЗАВОДСКАЯ УЛИЦА 
КИРПИЧНАЯ УЛИЦА 
КОМСОМОЛЬСКИЙ ПРОСПЕКТ, дома №№ 79,79А, 79Б
КУЙБЫШЕВА УЛИЦА, дом № 1А
МЕХАНИЗАТОРОВ УЛИЦА 
ТОЛБУХИНА УЛИЦА, дома №№ 3,5,7,9,11,44,44А, 

50,54,56,64
ТРУДОВАЯ УЛИЦА

Продолжение в след. номере


